

Udziału Polski w konferencji moskiewskiej, domagać się będzie nasza delegacja w Londynie

LONDYN 13. I. (BBC). We wtorek min. Bevin ogłosił konferencję zastępców ministrów spraw zagraniczy. Z tych. Korespondenci podkreślają, że zastępcy ministrów będą musieli pracować energicznie, aby przysłać materiał na dzień 26. II. br., kiedy to w Moskwie zberze się Rada Ministrów. Zastępcy ministrów mają również zebrać poglądy 18 państw są-

siadów Niemiec oraz kombatanów wojny z Niemcami.

Korespondent dyplomatyczny agencji Itelera podkreśla, że Polska i Czechosłowacja są dotychczas jedynymi krajami, które oficjalnie wyszły delegatów na londyńską konferencję zastępców ministrów spraw zagranicznych.

Małe państwa w liście 18 nie u-

krwały na ogół chłodnego ustosunkowania się do procedury, która ma być zastosowana przy wysłuchaniu poglądów tych państw. Ogłaszając skład swej delegacji, złożonej z 20 osób, Polska zaznaczyła wyraźnie, że zamierza wystąpić z wnioskiem o dopuszczenie delegacji bezpobędnie nie tylko na konferencję londyńską, lecz również i moskiewską.

18 małych państw stoją na stanowisku, że posiadają one prawo wypowiedzenia się we wszystkich stadiach prac nad traktatami pokojowymi dla Niemiec i Austrii.

Nie spieszą się one do wyznaczenia swych przedstawicieli, którzy przy obecnej procedurze spełniąby jedynie zadania występujących w roli świadków rzeczoznawców. W Londynie nie spodziewają się przyjazdu niektórych delegacji przed początkiem lutego.

Zjazd socjalistów hiszpańskich

LONDYN, 13. I. (BBC). W Tuluzie rozpoczyna się dwudniowa konferencja socjalistycznej partii Hiszpanii oraz hiszpańskich związków zawodowych. W konferencji bierze udział dwóch ministrów rządu Giral.

Tematem konferencji ma być sprawa dr. Giral w sprawie współpracy z monarchistami hiszpańskimi i jejich konferencja opowiedziała się za wspólną pracę, objął ministrowie wystąpił z rządu Giral.

Coraz głośniej i śmielej przemawia Schumacher

LONDYN, 13. I. (PAP). Agencja Reuters donosi z Monachium, że przybył tam na konferencję niemieckiej partii socjal-demokratycznej przewodniczący tej partii Schumacher.

Oświadczył on w wywiadzie, że zdaniem jego przysłał parlament niemiecki powinien być parlamentem rzeszy. Decyzje parlamentów różnych państw niemieckich nie mogą być wyrazem woli całego narodu.

Schumacher zdał na konferencji sprawę za swej podróży do Wielkiej Bryta-

ni. Oświadczył on m. in., że we wszystkich sprawach granicznych czy to w zachodzie, nie tylko niemiecka partia socjalistyczna przeciwstawia się polityce faktów dokonanych.

Schumacher stwierdził, że partia socjal-demokratyczna zaleca koalicję partii socjalistycznych w różnych państwach strajk amerykańskich. Schumacher podkreślił z zadowoleniem, że wygrana Józefa Biłkę przeciwko parlikańtaryzmowi i obecnie istnieje tylko jedna partia socjal-demokratyczna.

Wallace o planach Churchilla

NOWY JORK, 13. I. (PAP). Henry Wallace wygłosił przez radio przemówienie, w którym oświadczył, że plany których realizacją jest Churchill m. in. w rezultacie doprowadzi do wojny. Churchill dąży stanowczo do okrążenia Związku Radzieckiego.

Największe niebezpieczeństwo leży w

tych, że niektórzy koł. emerytalnych służbą namów Churchilla i Brytyjskiej Partii Konserwatywnej i starają się utrudnić nie tylko połączenie Związku Radzieckiego z jego sąsiadami wschodnimi, Polak i Czechosłowacją; ale jest to naprawdę droga wiedzą do trwałej i sprawiedliwego pokoju.

Odezwa komitetu pomocy rodzinom ofiarn terroru wyborczego reakcji

WARSZAWA, 13. I. (PAP). Powołany ostatnio do życia komitet pomocy rodzinom ofiar terroru wyborczego reakcji wydał odezwę treści następującej: Rodacy!

Od czasu rozpoczęcia kampanii przedwyborczej do Sejmu zroszyła się w naszym społeczeństwie w sposób naturalny walka polityczna. W nowym okresie dziejów Polski różnica w programach i polityce ideologicznej jest objawem zdrowia i żywotności najzrzeszyszego warstw naszego narodu, która zdobywając sobie należne miejsce w życiu politycznym, gospodarczym i kulturalnym kraju.

Ale jest jedna forma walki, którą krzywdzi się zawsze krzywdy praw Polak. Walka brutalizująca spychała się u nas zawsze ze zgodnym połączeniem wszystkich warstw narodu. Mord skrytych był nam zawsze obcy. Mimo błędów i upadków, które nieraz zauważymy w naszej historii, mimo też niewoli, ułaski i nędzy, zachowywaliśmy zawsze jednolite poczucie, że każdy na naszej ziemi ma święte prawo do życia. W katelmu należało być zabezpieczony bez względu na jego wizerunek i przynależność.

Niestety, dziś stwierdzamy, że w ostatnich miesiącach wzrasta nieustannie

liczba ofiar wśród naszych współpatriotów i zatrudnionych przy organizacji wyborów i spełniających odpowiedzialne funkcje w aparacie wyborczym. Głównym i ręką brzojęcej gmy z ręki tych, którzy brząca coraz bardziej grun wśród własnego społeczeństwa, nie mają już nadziei uzyskania głosu wyborców. Nie mogą sami dojść do wiadomości, jako zapelniając cały kraj w odmięt wojny domowej, chaosu i zupełnego wyzucia.

Zrzedła pod Sokółem i ostatnia żyrdnica w Skawinie pod Krakowem wirzącą się sunieniem całego narodu, nie pozostali jednak odosobnieni. Po niej nastąpił szereg innych zabójstw, skierowanych szczególnie przeciwko przewodniczącym i członkom odwołanych komisji wyborczych na terenie całego kraju.

Ozywielcie! Nie możemy dopuścić do tego, aby mord polityczny i terror wyborczy zakorzenili się na naszej ziemi. Przeciwdziałamy im zdrowy oddech całej Polski, polepszącej się trudnie bratniej. Jesteśmy przagnieni, wszyscy, aby raz wzrzesz straszyli się na stałe w naszej Ojczyźnie iad i bezpieczeństwo, to możemy je wymusić zgodną włą

zawskich Polaków. Niech każdy z was będzie strażnikiem pokoju wewnętrzne-

W tej walce o pokój i zdrowie w naszym kraju pozostaję nam do spełnienia jeszcze jeden obowiązek.

Nie możemy zapomnieć o tych, którzy tracąc poleciłości z ręki bratniej, których śmiertelnie oszczędziła cała rozuma, pugiaryła w bulęsi i zolobio raduow, żony i dzieci. Poczujemy wolanie o pokój wewnętrzny i powszechnie spełnienie tych zawierających zbrodniarzy, — którzy w szalonym nędzie cinę nad dalej wazkie panuje i bę wbrew calemu narodowi — znajdzie swój najlepszy wyraz przez opiekę, jaką rozuczynamy nad rodzinami zamordowanych.

Niech nasze daki na ten cel płyną jak najbogiej. Niech rodziny le wiedzą, iż znalazły opiekunów i przyjaciół wśród wszystkich rodaków, niech zdają pociechę i ukonje wśród tej szerokiej rodziny — którą jest cała Polska. Zależęcy rany, jakie porzostawia wśród nas ręka kamyka, a samym nie usuwać w wysiłkach ku zjednoczeniu wszystkich Polaków dobrej woli — ona nasza wspólna droga ku Polsce sprawiedliwej i społecznej

Wielkie manifestacje przedwyborcze w Chranzowie i Jawornie

W dniu wczorajszym odbył się przed południem w sali Związku Miejski, w Jawornie Wielki Wiece Przedwyborczy, podczas którego do licznie zgromadzonych słuchaczy przemawiali członkowie kasy, a ci na postów z listy Bloku Demokratycznego w okręgu czarnowskim:

Generálny sekretarz CKW PPS tow. min. Józef Cyrankiewicz, oraz sekretarz KCZZ i członek CKW PPS — tow. Lucjan Motyka.

Wiece przybrał charakter wielkiej zbiorowej manifestacji, w czasie której jednomyślnie uchwalono rezolucję stwierdzającą, że zgromadzeni oddają w wyborach głosy swoje na listy Bloku Stronnictw Demokratycznych i Związków Zawodowych.

W godzinach popołudniowych odbył się w Chranzowie w sali klub. „Zorza” drugi Wielki Wiece Przedwyborczy, który zgromadził ponad 2 tysiące ludzi. Przemówienia wygłosili: tow. min. Józef Cyrankiewicz i tow. Lucjan Motyka, oraz tow. F. Gross i tow. Głuska. Wiece zakończono również uchwaleniem rezolucji, postanawiającej, że zgromadzeni głosować będą jednomyślnie na listę Nr 3.

W dniu dzisiejszym tow. Cyrankiewicz i tow. Motyka przemawiają będą na mas-ówkach robotniczych:

O godz. 11 w „Fabloku” (Chranzów),
o godz. 15 w „Bacie” (Chelmek).

Tow. Szwalbe na zebraniu „Spolem”

WARSZAWA 13. I. (Obst. wt.). W niedzielę w godzinach przedpołudniowych w sali kinoteatru „Roma” odbyło się zebranie przedwyborcze Związku gospodarczego „Spolem”.

Na zebraniu tym dłuższe przemówienie programowe wygłosił wiceprezydent KRN tow. Stanisław Szwalbe. Ponadto przemawiali prezydent miasta tow. Teofilowski, prezes „Spolem” tow. Zerkowski i inni. Rezolucja, jaką uchwalono w końcu zebrania stwierdza, że „Spolem” poprze wszelkie środki w wyborach Blok Stronnictw Demokratycznych, których program jest zgodny z wyluznymi ruchu spółdzielczego w Polsce.

Protest Jugosławii

LONDYN, 13. I. (Reuter). Jugosławia wniosła protest og rządu Stanów Zjednoczonych oraz Wielkiej Brytanii przeciwko nie wydaniu dotąd 750 zbrodniarzy wojennych, którzy znajdują się na terenie Włoch. Nota stwierdza, że jeśli sprawa ta nie zostanie perytynnie załatwiona Jugosławia wniesie ją na forum ONZ.

Komunikacja — odcinek frontu odbudowy

(H) W momencie wyzwolenia miały ponad 16 tysięcy km zniszczonych torów kolejowych, z czego odbudowano już 8 tysięcy.

Mosty kolejowe zburzone na skutek działań wojennych na Wiśle, miały łączną długość 75 km, z czego odbudowano kompletnie 14 1/2 czyli 10 km, a prawie 60 km prowizorycznie. Ostatnio otwarto odcinek mostowemu na Pilicy pod Warką, skracając połączenie Warszawa — Kraków o 4 godziny.

Po okupacji PKP rozporządzały 30 czynnymi parowozami, 100 wagonami

osobowymi i 2 000 towarowych wagonów. Obecnie jest czynnych 3 000 parowozów, 4 735 wagonów osobowych i 122 420 towarowych.

W styczniu 1945 r. koleje przewioły 170 535 osób, a w październiku 1946 r. 10 570 693.

W ramach planu 3-letniego przewidziane jest wybudowanie 28 400 nowych wagonów towarowych, 400 cystern i 200 osobowych.

Wojna zniszczyła ponad 100 km mostów drogowych i prawie 11 tys. km dróg kolejowych. Odbudowano już 21 km

mostów i ponad 600 km dróg, naprawiając ponad 11 tysięcy km.

W dziale dróg wojenny jest nadzwyczajnie trudny. Wszelkie zamierzenia bierze tu brak tabulki. Na pierwszym planie jest transport na Odrze i zbudowanie portów w Gdańsku, Gdyni, Szczecinie. Nasze drogi wodne stały się już jeziorze dostatecznie wykorzystywane.

W dziedzinie samochodowej zarejestrowano prawie 20 tysięcy wozów osobowych, 345 wozów ciężarowych i 15 tysięcy motocykli. Zdecydowana, w 1946 r. roku przyleżni zakupi się we Francji 2 tysiące samochodów ciężarowych W r. 1946 będzie już miał wstępną produkcję. Przewidywany jest produkcja samochodów 3,5 tonowych własnej konstrukcji. Pierwsza seria samochodów ciężarowych wyprodukowana będzie w końcu 1948 r.

Już produkujemy rowery, części zastępcze, przyczepki, silniki. W zainicjacji teł produkcja 12 000 sztuk wozów ciężarowych, a także 6 000 sztuk motocykli rocznie. Produkcja ciągników winna osiągnąć 200 sztuk miesięcznie, a końcem roku 1946.

Lotniska, parki samochodowe i lotnoloty, a także fabryki samolotów były znacząco uszkodzone. Początkowo na obwie odcinku produkcję od zero mamy obecnie 31 samolotów pasażerskich czynnych. W r. 1946 drzewce krajowych fabryk wykosz już 650 samolotów.

Po powrocie marsz. Montgomery
LONDYN, 13. I. (BBC). Marszałek Montgomery po powrocie z wizyty w Moskwie wyraził swoje zadowolenie i przyjął w Moskwie. Oświadczył on, iż pomimo iż jest doskonale ze Stalinem, zaś Armia Czerwona zrobiła na nim duże wrażenie.

Rząd brytyjski przeciwko przyjazdowi Muliny i Jerezalmy
LONDYN, 13. I. (PAP). W związku z oficjalnym zaproszeniem, skierowanym do Wysokiej Komisji Arabów palestyńskich, do wzięcia udziału we ważnych obradach konferencji londyńskiej w sprawie Palestyny, rządem Izraeli oświadczył, że nie powoła do przysiężki, iż rząd nie zmienił swego poglądu w sprawie niepodległości na zachodnim brzegu Morza Śródziemnego, jako jedynego a delegatów.

Kto kieruje strajkiem w Paryżu
PARYŻ, 13. I. (PAP). Korespondent PAP donosi, że strajk drukarzy w Paryżu kierowany jest przez kula, stojące poza CGT. W sferach zbliżonych do kierownictwa CGT podkreśla się, iż strajk ten został spowodowany przez czynniki antydopuszalne, którym należy w wprowadzeniu zamieszania do życia politycznego i gospodarczego Francji.

Przemówienie króla szwedzkiego w parlamencie
SZTOKHOLM, 13. I. (PAP). Król szwedzi Gustaw wygłosił i okazyj pierwszy publiczny przemówienie w Nowym Roku przemówienie, w którym omówił sprawy finansowe. Budżet szwedzki jest szóstym w tym roku, czyta 4 miliardów 35 milionów koron.

Wydatki na obronę narodową zostały zredukowane o przeszło 100 milionów koron, natomiast wydatki na opiekę społeczną zostały podwyższone o 100 milionów koron i przekraczają nieznacznie sumę 1 miliarda koron. Podwyższenie podatków dochodowych zwiększył wpływ skarbu państwa o 705 milionów koron.

Zjazd kobiet w Oświęcimiu
Ośw. wJ., Wezwał dnia 12. I. 1947 odbył się w Oświęcimiu Zjazd wojenkiżki Ligii Kobiół Bloku Dem. i Instytutu kobiecego, poświęcony ze zwyczajem obywateli — Oświęcimiu.

Z Krakowa wyruszył specjalnie za, rezerwujemy poeign. Na wszystkich stacjach na drodze Kraków—Oświęcim przybyło jezercze tyle członkiń Ligii, że na Zjeździe nie licząc miejscowych, było około 3 tys. uczestniczek.

Zjazd odbył się pod hasłem „Nigdy więcej wojny” i był wielką manifestacją kobiet wojenkiżki krakowskiej, które dają dowód, że, rozumieją powagę ich bieżącej. Wiodące jest, że od czasu referendum do chwili wyborów kobiety krakowskie ucałyły wielki krok naprzód w sprawach politycznych.

Zagajenie wygłosił burmistrz Oświęcimia Iow. Krzemien, po czym przemawiał kolejno: dr. Suterstraszewski, mgr. Sosarska, były wicewic Oświęcimian Iow. Chlebowy, Taw. Sosnowa — odczytała brońki odwołaczone w imieniu kobiet, wojenkiżek o kulminacji oraz wiodł po politycznych partyzantach i działaczach komunistycznych aresztowanych w Żółku LWZ (13. I. 1947), którego wyniki nieogłosiła postawa na gruncie solidarności i współpracy z Blokiem Stronnictwa Demokratycznego, oraz dążenie do ugrupowania historycznych i zdobywczy naszej demokracji.

W ujęciu przyjętym na Zjeździe rezolucja uchwalona:

Bezwygodną walkę z przejawami odradającego się imperializmu niemieckiego oraz wszystkich czynników politycznych i imperialistycznych politykę ścisłego sojuszu z narodem słowiańskim oraz pracę nad zaspodowaniem i jak walczyć z tymi zespolemiem z nacierażą Ziem Odrzańskimi na zachodzie — jedyną gwarancją naszej siły i niepodległości.

Po wspólnym obiedzie nastąpiło zwiedzanie oboru w Oświęcimiu, po czym nastąpiło zakończenie Zjazdu.

Konferencja w członków PSL w Krakowie

W Krakowie odbyła się konferencja w dziale Polskiego Stronnictwa Ludowego. Działacze, w występującym w imię nu liczących reszta członków Polskiego Stronnictwa Ludowego, nie zgadzających się z polityką kierownictwa stronnictwa postanowili wezwać strókie reszta w, członków PSL do masowego wzięcia udziału w zebraniu, które odbędzie się w dniu 15 stycznia br. w sali obrad Miejskiej Rady Narodowej.

Tematem obrad tego zebrania będzie omówienie stanowiska, jakie należy zajęć wobec zbliżających się wyborów.

Kurfujsza wynawozy Prokla
LONDYN, 13. I. (BBC). Z Ankarą donosi, że między Turcją a Transjordanią došlo do podpisania pakty przyjaźni. Ze strony Transjordani pakt ten podpisał król Abdullah.

Abdullah oświadczył w rozmowie z korespondentem, że Wielka Brytania posiada pakty przyjaźni z Turcją i Transjordanią, powinna więc ona z zadowoleniem powitać zacieśnienie wzłwów przyjaźni między jej dwoma sojusznikami.

Muzyka paska w moskiewskiej rozgłośni

Centralne radiociekie rozgłośnie radiowe w Moskwie szeroko uwzględniła w swym programie muzykę i muzykę kompozytorów polskich i polską twórczość ludową. Dnia 9 bm. nadana została 40 minutowa audycja poświęcona polskiemu piśmiennictwu i tańcom ludowym.

Małżonkowie Joliot odznaczeni orderem Polski Odrodzonej

WARSZAWA, 13. I. (PAP). Prezydium Krajowej Rady Narodowej postanowiło odznaczyć Irenę i Fryderyka Joliot Curie za zasługi na polu nauki dla dobra całej ludzkości oraz w dziedzinie uwolnienia więzów przetrwania polsko-francuskiej, orderami Odrodzonej Polski II klasy.

W sobotę dnia 11 bm. Prezydent Kra-

jowej Rady Narodowej dokonał w Belwedrze aktu dekoracji.

W uroczystości, która odbyła się w obecności licznych przedstawicieli kultury i sztuki wzięli udział: zastępca Prezydenta Krajowej Rady Narodowej tuw. Stanisław Szwalbe, członek prezydium KRN ob. Wacław Burckowski oraz członkowie Rządu Jedności Narodowej.

Strajk transportowców w Londynie trwa

LONDYN, 13. I. (BBC). W Londynie od jutra oddziały wojskowe obejmą stację przy trasie transportu żywności dla Londynu. 150 ciężarówek marynarki wojennej przybyło na miejsce. Oficerowie prowadzą konwoje przybyli już na teren burlowi. Minister wygłoszenia oświadczył, że znaczne ilości

produktów żywnościowych sągżna zapasie.

Rząd wstrzymywał się z wydaniem decyzji do chwili konferencji robotników z ich Związkiem. Konferencja ta, jak wiadomo, nie przyniosła rezultatu. Minister Pracy stwierdził, że rząd był zmuszony wydać zarządzenia, zapewniające wyżywienie Londynu.

Wysłannicy Andersa wypędzeni z obozu repatriantów

RZYM, 13. I. (PAP) Dnia 8 b. m. do obozu Cinecitta pod Rzymem przybył major hrabia Stefan Tyszkiewicz, dyrektor andersowski PKC, w towarzysze kilku osób, pod protektem udania poszuki repatriantów, przebywających w obozie. Wysłannicy Andersa zaczęli prowadzić agitację przeciwko powrotowi do kraju, jednakoż tłum oburzonych repatriantów dał im należyty odpór.

Wśród okrzyków „Nie jesteście Polakami! Nie macie prawa do tego!” —

repatrianci ustawili szlabany przed stacją Andersa i zderniwali auto.

Hrabia został uratowany jedynie dzięki energicznej interwencji oficerów polskiej służby repatriacyjnej, którym udało się nie dopuścić do samobójstwa i uspokoić wzburzony tłum. Wśród okrzyków: „Nie chcemy waszych złodziejskich pieniędzy! Mordercy! Zamiast się tuł w Polsce! Wyżłaczcie nas! Jerozolimski!” — samobójczych

z obozu.

CZY WIECIE, ZE...

Kardynał Hlond prawosławnym?

Pani Geniewie Tabouis jest naszą dziennikarką, której główną zaletą polega na tym, że wszystko wie lepiej i wcześniej nawet niż osoby zainteresowane.

Też odbyła się poufna rozmowa w cztery oczy między dwoma mełkami stanu, nie należy wyrażać o przabieg jednego z obywateli. Wystarczy sięgnąć po jeden z artykułów p. Tabouis, a już jest się poinformowanym szybko, tanio i dokładnie.

Jesli więc tak wybitna dziennikarka pisze o Polsce, przyjmujemy informacje jej z należytym poważaniem i szacunkiem. I rzeczywiście dowiadujemy się rzeczy nowych, dotychczas tak ściśle zaskampanowanych, że gdyby nie była dziennikarska pani Tabouis, pozostałyby one tajemnicą nawet dla historii.

Czy wiecie, że w Polsce przędzonym jest... Osulbska *Proraz-

ski (sic), a premierem zaś pan Bierut? Wszelkie honory tego wielkopomnego odkrycia należą się pani Tabouis.

Czy wiecie, że „Republika pana Osulbski-Morawskiego przesłała... woski dyktando do kościoła katolickiego i jego księży, ponieważ spracjający się przyjął obrządek prawosławny, którego patriarcha znajduje się w Moskwie!”

Bieły kardynał Hlond! Dotychczas myśleliśmy, że chcą zrobić z niego bolszewika, a okazuje się, że proponowali mu stanowisko metropolity, lecz on odmówił i ze strachu przed przesłannymi schronił się w Rzymie...

Lecz dracze z naratanem życia wiodą teraz do Polski!...

Wobec serca oczekujemy następnego artykułu pani Geniewie Tabouis o sprawach polskich.

Amerykańscy parani

22 tys ludzi ginie powolną śmiercią głodową

(h. k.) W Bingham, o kilka kilometrów na południe od Salt Lake City w Stanie Utah, spokój można znaleźć tylko przy górnikach tamtejszych kołpini mieści. Ale nie widać się wielkiego Stanharda, który z New-Yorku kieruje koncernem Utah Cooper Co. Stanhard nie przyjeżdża do Utah częściej niż raz w roku. Jedzi zapytanie się jednak kogośkolwiek na rozległych rozminach Utah, od podłoża lańcucha górskiego po brzeg wielkiego jeziora, kto jest właścicielem tej ziemi, domów, fabryk, sklepów, linii komunikacyjnych i t. d. — odpowiedź będzie zawsze i nieodmiennie ta sama: „Stanhard...”

Utah Cooper Co jest jednym z najpotężniejszych trustów świata.

Liebo domki Bingham są pokryte koloniami duchami, cienie burzy, do których wchodzi się po żużliwych, chwytających się sztachetach. Tu gęsią się rzadziej o zrzeciu, siedmio, a nie rzadko dziewięciu i dziesięciu czułości. Nicułążym, brud, nędza... Tu to właśnie wieszają robotnicy półgłowego trustu Utah Cooper Co. Jakże to nie południe do tego idyllicznego obrazka, co jakimś przykryłszy sobie wyobrazić myślenie o życiu i dostojnym życiu amerykańskiego robotnika!

Kapłania szkodziona jest na amerykańską szkołę Rozciągająca na ogromnej przestrzeni, otoczona pasmem górskim, noszący dolutęczną swą pierwowid, indyjską nazwę Oquihui. U tego podłoża wyrzbiło z jednej strony 14, z drugiej 22, amfiteatralne polodzinnych pokładów, wznoszących się tarasami w siedmiometrowych odstępach jeden nad drugim. Kolonijali wstęga w alek słychać w przy pomocy aparatu elektrycznych dynamo, kilimetroświaty otwory. Ładunek górnictwa wystrzał i czerzyni kamioną blok od tyłu się od skalnego maszytu.

Praca odbywa się tu w tak szalonym tempie, że o ile górnik i słojęcy przy nim wagony kolejowe zdążą się być zgubieni wśród ogromnych przestrzeni kopulni, o tyle kapłania sama domnie wyrzucenie kopulni w otaczający wyrażenie jakosiński. Praca toczy się tu w zupełnej ciemności i nawet wyciechy dynamometry ludzkich tłumioną aż przez pokłady szkieł, w głębi których eksplozja. Doświadcza się tu n.

cięcia jakiejś przytoczającej niemości, samotności, śmierci. Praca ludzka upodobiła się do pastyl, wśród której się toczy.

Leez o są potęga Bingham wydobywa niemal połowę całej amerykańskiej produkcji miedzi, a więcej niż 15% produkcji kwanowej.

Pyl, jaki unosi się z pokładów, jest dla zdrowia zabójczy. Nikt nie pracuje na kopalni dłużej niż 5—6 lat, po czym kłóczy swę dol w którymkolwiek ze szpitali. Podczas wojny skągnięto to do pracy Japończyków. Zostali już na zawsze. Jak Murmonowie, stanowiący 70% ludności Utah, którzy kanony ich sekty zabraniają regulacji prozdin, są oni prowadzący plodni i tym tłumaczy się gromady umorusanych, półgłębki, wórczynek się homizyjnie po ulicach. Czarnokórych nie ma w mieście — wyczuły ich prześladowania rasowe. W lokalach Salt Lake City, a nawet w skromnych kawiarniach i sklepach Bingham widzieli można następujące napisy: „Kolorowcy nie obsługują się!” — albo: „Zastrzegamy sobie prawo nie obsługiwania pewnych klientów!”

Górnicy kopali miedź w Utah już w pobdy. Wiele z nich zgłosiło się do samobójczych pracy dlatego tylko, że ślepy ich długi, zaczynające głębie Indziej, od których nie mogli się uwolnić. W Stanach Zjednoczonych, gdzie każde chce mieć swój samobój, domek, czy komplet mebli, na nich nie zarobił, kredyt jest powszechnie stosowany. Wśród klas ubogich ludzie są do

niego wprost zmuszeni, aby ostokweli przynajmniej posiadać, przez udzielających kredytu wytwórców, będących kredytami wytwórców, będących najczężniejsi ich pracodawcami.

Jak w większości zakładów przemysłowych, praca trwa w kopulni 8 godzin dziennie, w tygodniu pracuje się 6 dni. Przynosi to około 8 dolarów dziennie, czyli 40 dol. tygodniowo. Jest to płacenie główna. Nie zapominajmy, że urywają, czy czarnogielonowy kurs dolara nie jest w tym wypadku niernoradujący. Siła nabywczą dolara jest w Ameryce niewspółmiernie niższa niż gdziekolwiek w Europie.

Najwyższe zarobki, jakie osiągnąć można nie weszliśmy tu po kilku latach pracy na kopulni, wynoszą 9 dolarów dziennie. W tym czasie ma się już płuca w sztachetach i od dawna nie zypia się po nocach. Rodzina pozostaje bez żadnego zabezpieczenia. Życie w Utah kosztuje wprawdzie trochę taniej niż gdzieindziej, ale zarabiające pięćdziesiąt pobłagania długi...

Tak żyją ludzie, którzy wydali się zlemni czerwonymi Indianom, wstępującym jeszcze do dzisiaj w południowych rezerwach. Podczas gdy król miedzi, Stanhard, kieruje z New-Yorku operacjami finansowymi, 22000 parładowi górnicy powalają kulęcią gładną, aby zapisać ma milionaów dolarów, a ładności cał troczą kółtego nastła, senniejszego dzisiaj od siwa, da którego produkowaci ich przybyli w te strony.

Chińczycy czytają powieści Sienkiewicza

W Moskwie bawi obecnie jeden z najbardziej znanych współczesnych pisarzy chińskich Mao Dun. Jest on członkiem zarządu chińskiego związku literatów, do którego należą wszyscy wybitni pisarze demokracji Chin. Ich sąty i politycy skierowane przeciwko rządowi Kuomintangowi ciężką się ogromnym porozumieniem wśród szerokiej warstwy narodu chińskiego.

Mao Dun odwiedził „Ojczyznę moją” znajdując się obecnie w drodze ciężkiej wyprawy, ale je i przyjechał mo wazryżny, da tu dźwięczy i te poloniny będzie kres wojnie domowej i re pow-

stanie rząd demokracji, który będzie musiał rozstrzygnąć przede wszystkim kwestię rolną oraz kwestię usamodzielnienia Chin.”

Zapytany o sylwetkę tej części Chin, gdzie istnieje władza ludowa, Mao Dun odpowiedział: „Istna ludowa sprawuje się da dora narodu chińskiego. Partia komunistyczna Chin również potrafi narodzić i tworzy wraz z nią „sprawd”.

Zapytany o pogląd chińskich pisarzy demokracji na obecność w Polsce i w innych krajach Europy środkowej i wschodniej, Mao Dun odpowiedział: „My, Chińczycy, cięższy się nie wzdory chorą środowie, a przede wszystkim Polska wywodzi się spod ciężkiego wpływu i polityki pro demokracji. Nieśmy my... ma on spójność tego dyletaczka zro-

Rzecz o cichawo

o Teologiczne i udnofel Wznowcy Mahometa, zamieszkałcy Finlandię, przyciągnęli w chwili obecnej wielką kopęty Finów do Korona i wstąpił zawiązać im mał przesiłom — smierdzący ze smutkiem brak wosłności ich zeznawcy.

Od niedaw Korona mierała L. „Rinnad” zobowiązywał wyznawców do zachowywania świątecznego posta, a wstąpienie wstąpiłom się od przynajmniejsza wstąpiłom postów w okresie między wstąpiem a zachodem słońca. Mierząc ten w Finlandii przypada na okres, gdy słońce wychodzi a północny, a wstąpienie ugniz, a od rannem Fakt ten jest źródłem wspomnianych komplikacji. Wstąpienie się od sportowania postów w ciągu 20 godzin dziennie — nie jest rzeczą prostą. Znacząca, jeżeli zstąpić ten będzie powolnie się 30 razy.

Interwencja znakomitych mułomłom Altony Steka Wali Ahnel i Hakim, przewodniczącego wspólnoty mułomłomskiej w Helsinkiach do zarówna, ceia się do teologów i Althor, aby rozstrzygnęli i powzięli decyzję tej kwestii delikwencji. Odpowiedzi do chwili obecnej nie nadeszła, u 300 imłomłomkach Mułomłomom w dalszym ciągu żyje w tuzetach.

Ilu ludzi chędi nago? Ludność ziem węgny, jak wstąpienie, około półtora milarda z tego 250 milionów chłodzi zupełnie nago, wstąpienie co najwyżej przynajmniej z trawą, dalszych 250 milionów ubiera się za pomocą wstąpienie nagoj pójty zupełnie niedostępnego — popowiniamu swoim wstąpienie spowiniamu uwolniony i 100 wstąpienie spowiniamu. Tylko 100 milarda jest kompletnie odzianych.

Nowości wydawnicze

„Na srebrnym globie”

Zagadnienia, czy już niedługo porzucimy nasz byt ziemny... z kłopotem stało się interesujące nie dopiero w latach 40-tych naszego wieku, w erze łączy stomowej, ale dostarczało również natężenia wyobraźni wstąpienie pisarza polskiego już na początku pięcioletniego stulecia.

Spółdzielca Wydawnicza „Wiedza” wydała ostatnio jako wznowienie pierwszą część powieściowego cyklu Jerzego Żulawskiego p. L. „Na srebrnym globie”, jest to już czwarte wydanie tej dosyć popularnej książki.

„Na srebrnym globie” jest otworem ogromnym, światy i literacko nieznany. Jest to jak gdyby tylko odłam zrzuczonego rękopisu namieszka — z kłopoty, opinia, języki międzywarstwowi wyprawy badawczej na kłopoty. Wyszczelacz w rakietowym aparacie bohaterowie przejawiają w nowej rzeczywistości szereg przygód i dramatycznych przeżyć.

„Książka czyta się jak nadzwyczajnie ciekawą powieść, przesyca informacjami z innych wymiarów, z innej atmosfery i środowiska. Żulawski umiał spojrzeć wstąpienie i fantazja. Książka uprzedza tu na dłużej lekturę naukowej — choć wydaje się tylko fantazja.”

Otworze nabiera on specjalnej atrakcyjności. Okazuje, jak już przed 15 laty w sensy już niedługożycia do stał się — konstruktor naukowych, po krewnych entuzjastów powracającym po myślenie rakiet i wozemłom o komunkacji międzyplanetarnej.

„Na srebrnym globie” rodzą się nowe pokolenia. Trwa wśród nich jako młodzi z ochłodem historyi, „sąsiedzi” — zarys życia, który przysięgi i rakietowym peściem — Polak Jan Kuciel. Ostatni zemieli cichawo arwa w światcie kłopotywojęcej legem. Na szlaku ranej drodze powstaje wielki miast o idealu.

Alfabet mieszkańców Marsa

Żnż oddawna zezaczawiała astronomów, czerwona gwiazda, której niedawno imię boga wstąpił, czyli Mars. Jej odległość od ziemi jest bardzo zmienna i waha się od 55 milionów kilometrów do 330 milionów kilometrów. Badania astronomiczne, pozwoliły na określenie ciężaru grawitacyjnego i gęstości planety. Stwierdzili one, że Mars jest podobną planetą do ziemi i może sę na niej rozwijać życie. Ilość na Marsie jest prawie dwa razy obniższa od naszego, i to wzdłuż 687 dni i 23 godziny, podobnie jak na ziemi na pury roku, półtęże teleskopy stwierdziły istnienie na Marsie kanałów, o tak symetrycznych linjach, że nie sposób powieścić imy lakie natura sama wstąpienie. Musiały więc je budować istoty, mające wysoką inteligencję, czyli ludzi.

Żnż o sprawie polskiej pismo u nas bardzo dużo i zwę... wstąpienie ma była kłopoty wielka, gdy demokracja zwyciężyła w Polsce. Znamy również literaturę polską, chociaż w bardzo niedostępnym stopniu Powieści Sienkiewicza oraz Żulawskiego ciężką się u nas ogromnym powodzeniem. Nieśmy, imłomłomczu je u nas z przekładów angielskich, francuskich, hiszpańskich. — Prawdopodobnie bardzo zapomniał się z wstąpienie współczesnych demokracji czytnicy polskiego.”

Następnie Mao Dun stwierdził, że ciężką pójty w Moskwie się zaczęła bliżej legem i postaradanożkami, których utwór w Chinach są znane i bardzo cenione, oraz zapomniał się z radzieckimi instytucjami kulturalnymi.

Ważna schmal, ekspedycje zamieszkała w Genewie, dostała pewnego dnia do wstąpienie, że nie jest pójty swej woli, kiedy pisał ją, pójty jej kreśla jak-est legemczu zna. ki. Zainteresował się tym profesor Piotrowski, zaczął rannę eksperymenły. Helena Schudat zapisała w trawie i pisał legemczu pismami, obecna nie mierzmy, między innymi odkrył język sanskrycki, inne starożytnie języki także przetłumaczono. Pozostali jeden, nad którym się bardzo długo zastanawiano, Wreszcie zezawiono alfabet i pismo stwierdzono, że jest pismo mieszkańców Marsa. Niedawno, bo krótko przed wojną, znaleziono stałe otwierające legemczu sygnały, które nie pochodzą z ludzkiej stacji istniejącej na kuli ziemskiej, istnieją przypuszczenie, że legemczu zwoi do nas Marsjanów.

Bohater naszed d'ez'ństwa

Jak to było z Bufalo Bill'em?

Noś! Lekka kamizelka z koźlej skó, ry, czerwony kuszak i faniatka...

BOHATER W WYDĄŻONYM PNIU Wkrótce po ukłonięciu się tej str...

tego przesładowy widoczną z żyłt...

Publiczność była zachwycona, a wte...

HISTORIA JEDNEGO MEDALU Po tej wyjeździe nowojorskiej Co...

Przez następne 44 lata, medal ten...

W roku 1872 przyszedł Bufalo Bill...

Bar roczka... dostarcza do sklepów i stołówek...

Bar roczka... dostarcza do sklepów i stołówek...

Bar roczka... dostarcza do sklepów i stołówek...

Ogłoszen i przetargu Dyrekcja Państwowego Monopoliu...

KIEDY GRANO „POD GWIAZDZISTYM SZTANDEREM” 12 grudnia 1872 roku przyjeżdża...

Zespół aktorów składał się z 12 z...

Publicie bardzo się ten spektakl po...

„DZIKI BILL” NA WIDOWNI W następnym roku Bufalo Bill i...

Był on autentycznym zabójcą i...

bandy, a jego nawyki zwzwodowe u...

W kontrakcie miał też zastrzeżenie...

„Dziki Bill” zagrał rolę w tym, że...

(Ciąg dalszy nastąpi)

Wisła w finale mistrzostw Polski

Wisła - Sieranowiczanka 4:0

jest pierwszy znak w Polsem na es...

Gra się jeszcze bardziej zaogniła...

Na wyróżnienie w Wiśle zasługuje

OGŁOSZENIA Ogłoszenia na 1 i 2 stronie w tygodniu...

Ogłoszenia przyjmuje Administracja „Naprzodu”...

PRENUMERATA Wynosi miesięcznie z odbiorem w punk...

KOSTRZEWSKI - BREGY Jutro dnia 14. II. o godz. 10 w Tea...

Z przykrością musimy stwierdzić...

Jak się w ostatniej chwili dowiedzi...

Zebrań przedstawicieli organizacji społecznych

W wtorek 1. J. dnia 14. 1. 1947 r...

Sąd Grodzki w Krakowie W dniu 30 grudnia 1946 r.

Sąd Grodzki w Krakowie na wnio...

Wzywa się każdego, kto ninieży...

KOSPOLA POD WIEKZYKARĘM KAZIMIERZ KWIĄEK

sławiciele następujących organizacji s...

Związek Uczestników Walki Zbrojne...

Na zebraniu będą przemawiał na te...

Oddito członkami Drukarni Nr 2 Spółdzielni Wydawniczej „Wiedza”